
Ti ke dëshirë t'i kalosh pushimet me moshatarët 
tuaj, të përmirësosh gjermanishten, të provosh 
gjëra të reja dhe, në të njëjtën kohë, të zbulosh 
anët e panjohura të Berlinit? Atëherë regjistrohu 
në një “Berliner Ferienschule”.

Më shumë informacione gjeni në: www.dkjs.de/ferienschulen

Ty të presin në pushimet e pashkëve, 
verore ose të vjeshtës...

Ekskursione në shumë vende interesante në 
afërsinë tënde dhe në të gjithë qytetin,

Mundësi si xhirimi i një filmi ose një klipi 
muzikor, të luash në teatër ose mundësia për të 
marrë pjesë në Workshop-e të tjera kreative,

aktivitete sportive si skateboarding, alpinizëm, 
çiklizëm, kërcim ose futboll,

gjatë mësimit të gjermanishtes do kesh 
mbështetjen e mësueseve dhe mësuesve të 
sjellshëm dhe të motivuar,

si dhe informacione mbi profesionet dhe se çfarë 
shkollimi ju nevojitet për to.











Ti mund të regjistrohesh në 
këtë mënyrë:

Flit me një nga mësueset ose mësuesit 
tuaj në shkollën tuaj. Ajo ose ai mund 
të të shpjegojë se si mund të marrësh 
pjesë në një shkollë verore. Ekzistojnë 
grupe të ndryshme në të gjithë Berlinin, 
përkatësisht për fëmijë dhe të rinj. 
Kjo mundësi është falas.
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